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Zápis z jednání 
Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 3/2012

konaného dne 12. 3. 2012

Přítomni:

1. Míka Jan 6. Rusová Marie

2. Lempera Oldřich 7. Dlouhý Míchal

3. Bečková Zdeňka 8. Kotrba Karel (tajemník)

4. Uchytil Jiří 9. Magrot Miroslav (tajemník)

5. Oulehla Drahoslav (předseda)

Nepřítomni (omluveni):

1. Pospíchal Petr 3. Komínek Josef

2. Weis Vojtěch 4. Kliment Luboš (místopředseda)

Hosté:

1. Bartoš Pavel (ODSH)

Program:

1. Zahájení, presence, schválení programu, kontrola úkolů;

2. Vnitřní předpisy kraje:

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování cestovních a paušálních náhrad 

členům zastupitelstva – změna,

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na dopravní infrastrukturu 

letišť zařazených v integrovaném záchranném systému v Kraji Vysočina,

- (Mgr. Kotrba a ing. Bartoš);

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ (Mgr. Kotrba);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

5. Informace o průběhu přezkumu vybraných zásad ZK (vedoucí jednotlivých skupin 

přezkumu);

6. Různé;

7. Závěr.
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1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů
Drahoslav Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen 
„LV“), přivítal přítomné členy a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, 
že nikdo nevznesl připomínku k zápisu ze zasedání LV č. 01/2012 přednesl návrh programu 
dnešního zasedání. Ten byl upraven do následující podoby:

1. Zahájení, presence, schválení programu, kontrola úkolů;

2. Vnitřní předpisy kraje:

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na dopravní infrastrukturu 

letišť zařazených v integrovaném záchranném systému v Kraji Vysočina,

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování cestovních a paušálních náhrad 

členům zastupitelstva – změna,

- (Mgr. Kotrba a ing. Bartoš);

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ (Mgr. Kotrba);

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot);

5. Informace o průběhu přezkumu vybraných zásad ZK (vedoucí jednotlivých skupin 

přezkumu);

6. Různé;

7. Závěr.

Takto upravený program jednání, jakož i zápis z LV 02/2012 byly 7 hlasy schváleny.

2. Vnitřní předpisy kraje
 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na dopravní infrastrukturu 

letišť zařazených v integrovaném záchranném systému v Kraji Vysočina
Pavel Bartoš okomentoval podkladový materiál. Dotace může být poskytnuta na realizaci 
dopravní infrastruktury letišť využívaných pro účely IZS na území Kraje Vysočina, tj. opravu, 
rekonstrukci a výstavbu dopravní infrastruktury, včetně pořízení projektové dokumentace. 
Účelem poskytnutí dotace je podpora a motivace letišť na území Kraje Vysočina, které jsou 
využívány pro účely IZS k realizaci projektů zaměřených na pořízení dopravní infrastruktury 
letišť. Dotace může být poskytnuta pouze na úhradu nákladů na pořízení projektové 
dokumentace, práce spočívající v opravě, rekonstrukci a výstavbě dopravní infrastruktury. 
Dotace se poskytne do výše 50 % z celkových nákladů realizace, maximálně však do výše 
500 000,- Kč na výstavbu dopravní infrastruktury letišť využívaných pro účely IZS na území 
Kraje Vysočina. Podmínkou pro získání dotace je finanční spoluúčast obce, na jejímž 
katastrálním území se letiště využívané pro účely IZS nachází. Marie Rusová vznesla dotaz, 
kolika letišť se to v Kraji Vysočina bude týkat. Pavel Bartoš odpověděl, že celkem 5 letišť. 
Zdeňka Bečková vznesla dotaz, pokud je provozovatel někdo jiný než obec, zda je i přesto 
nutná spoluúčast obce. Pavel Bartoš opověděl, že ano. Pavel Bartoš dále sdělil, že v Čl. 9, odst. 
6 a 7 budou sloučeny do jednoho odstavce.
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Usnesení 06/03/2012/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
dopravní infrastrukturu letišť zařazených v integrovaném záchranném systému v Kraji Vysočina.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

 Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování cestovních a paušálních náhrad 
členům zastupitelstva – změna

Karel Kotrba okomentoval podkladový materiál. V souvislosti se změnou některých procesních 
postupů při vyúčtování a likvidaci cestovních náhrad uvnitř úřadu a v souvislosti se změnou
zákoníku práce při krácení stravného za poskytnutí bezplatného jídla doporučuje odbor 
sekretariátu hejtmana úpravu stávajících Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 
cestovních a paušálních náhrad členům zastupitelstva. Mechanismus výplaty cestovného 
zůstává stejný.

Usnesení 07/03/2012/LV
Legislativní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina
projednal a doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování cestovních a 
paušálních náhrad členům zastupitelstva.
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ
Karel Kotrba informoval o zákonodárné iniciativě – návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 
309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů.
MV připravuje samostatný návrh na tvorbu E-sbírky.

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení
Miroslav Magrot informoval členy LV o skončených a probíhajících meziresortních 
připomínkových řízeních k návrhům právních předpisů a materiálům nelegislativní povahy.

5. Informace o průběhu přezkumu vybraných zásad ZK
Drahoslav Oulehla informoval členy výboru o průběhu přezkumu vybraných zásad ZK. Pracovní 
skupiny mají za úkol zejména posuzovat otázky právní (např. derogace, případná legisvakance 
a intertemporalita), lze však učinit i nález vedlejší týkající se otázek neprávních či celkové 
nesrozumitelnosti. Drahoslav Oulehla zdůraznil, že projednání závěrů předpokládá na 
dubnovém jednání LV. Tím LV splní svou danou povinnost přezkumu komplexu všech zásad 
přijatých ZK.

Úkol: Pracovní skupiny zašlou své konečné výsledky předsedovi LV do 31. 3. 2012.

6. Různé
Další zasedání proběhne dne 16. dubna 2012 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 1.32.
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7. Závěr
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru.

Mgr. Karel Kotrba, MSc.
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

JUDr. Drahoslav Oulehla
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 14. 3. 2012




